
 
 

 
 

 

Zarządzenie nr PANS-BRE-021/73/24 

Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Przemyślu 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 
 

w sprawie ustalenia wykazu wybieralnych zajęć ogólnouczelnianych w Państwowej 

Akademii Nauk Stosowanych w Przemyślu dla cykli kształcenia rozpoczynających się 

 od roku akademickiego 2024/2025 
 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, ze zm.) w związku z § 12 ust. 3 pkt 2 Statutu 

Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Przemyślu oraz w związku z § 10 ust. 1 

Zarządzenia nr PANS-BRE-021/101/23 Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych  

w Przemyślu z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie przygotowywania programów studiów  

w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Przemyślu opartych na Polskiej Ramie 

Kwalifikacji, rozpoczynających się od roku akademickiego 2023/2024, zarządza się,  

co następuje: 
 

§ 1 

1. Ustala się szczegółowy wykaz wybieralnych zajęć ogólnouczelnianych w Państwowej 

Akademii Nauk Stosowanych w Przemyślu dla cykli kształcenia rozpoczynających się  

od roku akademickiego 2024/2025, w następującym zakresie: 

1) lektoraty języków obcych: 

a) Język angielski, 

b) Język hiszpański, 

c) Język niemiecki; 

2) zajęcia poszerzające wiedzę z dziedziny nauk humanistycznych lub nauk społecznych: 

a) przedmiot wybieralny I: 

- Komunikacja interpersonalna, 

- Obserwatorium językowe, 

- Polska – społeczeństwo i kultura, 

- Odkryj AI; 

b) przedmiot wybieralny II: 

- Global understanding, 

- Kultury i społeczności, 

- Media i społeczeństwo, 

- Bezpieczny internet. 

2. Na kierunkach studiów, na których prowadzone są zajęcia o nazwie „język obcy 

specjalistyczny” student realizuje je w wybranym wcześniej przez siebie języku w ramach 

lektoratów języków obcych wymienionych w § 1 ust. 1 pkt. 1 lit. a – c. 
 

§ 2 

Nadzór nad wykonaniem niniejszego Zarządzenia, w tym nad opracowaniem kart zajęć dla 

zajęć ogólnouczelnianych sprawuje prorektor właściwy do spraw studenckich. 
 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do ustalenia 

szczegółowego wykazu wybieralnych zajęć ogólnouczelnianych dla cykli kształcenia 

rozpoczynających się od roku akademickiego 2024/2025. 
 

           Rektor 

dr Paweł Trefler, prof. PANS 


